
 

K OKAMŽITÉMU ZVEŘEJNĚNÍ 

První Evropské fórum pro bezpečnost potravin připravilo cestu pro budoucnost 

bezpečnějších potravin 

Brusel, 21. prosince 2023 – První Evropské fórum o bezpečnosti potravin, které se konalo 28. a 29. 

listopadu 2023 v Bruselu, a kterého se zúčastnilo více než 120 zástupců různých organizací z celé 

Evropy, skončilo s velkým úspěchem. Zúčastněné strany v oblasti bezpečnosti potravin zaměřené na 

vědu, politiku a společnost se sešly, aby sdílely nápady, vytvářely synergie a společně utvářely 

budoucnost evropského systému bezpečnosti potravin. 

 

 

Fórum, jako poslední stěžejní událost projektu FoodSafety4EU financovaného Evropskou komisí, 

předvedlo rozmanitost a sílu komunity pro bezpečnost potravin v Evropě a spojilo odborníky z různých 

oborů, aby spolupracovali na inovativních přístupech a řešeních. Mezi pozoruhodné zajímavosti patří 

vytváření potenciálních synergií mezi projekty financovanými EU, s účastníky aktivně zapojenými do 

diskusí a sdílejícími převratné myšlenky. 

Zvláště inspirativním aspektem Fóra byl příspěvek mladých vědců, kteří se podělili o své inovativní 

nápady a vnesli do dialogu EU nové perspektivy. Tento důraz na inkluzivitu a výměnu myšlenek odráží 

závazek Evropského fóra pro bezpečnost potravin vychovávat další generaci lídrů v této oblasti. 

Vyvrcholením akce bylo podepsání Podmínek zadání (Terms of Reference, ToR) pro EU platformu pro 

bezpečnost potravin, která byla představena již dříve v tomto roce jako jeden z hlavních výstupů 

projektu FoodSafety4EU. Této významné chvíli byli přítomni zástupci klíčových subjektů, jako je 

Generální ředitelství pro výzkum a inovace Evropské komise, Evropský úřad pro bezpečnost potravin 

(EFSA), Evropská výkonná agentura pro výzkum (REA) a Společné výzkumné středisko Evropské komise 

(EC-JRC). Dohodu podepsalo 21 projektových partnerů, což symbolizuje obnovení vzájemné důvěry a 

závazek pokračovat ve formování budoucího systému bezpečnosti potravin EU. Toto společné úsilí 

podtrhuje význam jednotné fronty při řešení složitých výzev zajištění bezpečnosti potravinového 

dodavatelského řetězce a jeho správy. 



Ve spojení s úspěchem EU Fóra pro bezpečnost potravin oslavujeme ukončení projektu FoodSafety4EU, 

který sehrál klíčovou roli při prosazování iniciativ v oblasti bezpečnosti potravin v Evropě. Dopad FS4EU 

přesahuje ukončení projektu, který položil základy pro pokračující spolupráci a pokrok v rámci 

komunity v oblasti bezpečnosti potravin. 

S postupem vpřed, projekt FS4EU a podporující partneři zvou odborníky a zúčastněné strany, aby se 

připojili k EU platformě pro bezpečnost potravin. Připojení je možné prostřednictvím různých forem 

členství, v návaznosti na podepsání Podmínek zadání (ToR), které jsou k dispozici na 

https://foodsafety4.eu/join-us/. Tato platforma slouží jako dynamické centrum pro spolupráci, výměnu 

znalostí a podporu nápadů k zajištění bezpečnějších potravin. Vyzýváme všechny, kteří se zajímají o 

bezpečnost potravin, aby se stali součástí této živé komunity a přispěli k utváření budoucnosti 

bezpečnosti potravin v Evropě. 

Pro více informací a pro připojení k platformě FS4EU prosím navštivte [https://foodsafety4.eu/]. 

O organizátorech Evropského fóra pro bezpečnost potravin: 

Akci pořádalo konsorcium FoodSafety4EU složené z 23 partnerů a 60 podporujících partnerů, kteří 

představují výzkumné instituce a univerzity, národní agentury pro bezpečnost potravin, zemědělsko-

potravinářské federace a další. Tento tříletý projekt (končící v prosinci 2023) si klade za cíl navrhnout, 

vyvinout a představit platformu pro více zúčastněných stran k vytvoření sítě aktérů FSS na národní, 

evropské a mezinárodní úrovni. Tento projekt je financován v rámci programu Evropské unie pro 

výzkum a inovace Horizont 2020. 

Sleduj nás: 

 

@FS4EU 

 

https://www.linkedin.com/company/foodsafety4eu/  

 

https://www.facebook.com/FS4EU 

 

https://www.instagram.com/fs4eu/ 

 
 https://www.youtube.com/@foodsafety4euproject152  

 

https://foodsafety4.eu/join-us/
https://foodsafety4.eu/
https://twitter.com/fs4eu
https://www.linkedin.com/company/foodsafety4eu/
https://www.facebook.com/FS4EU
https://www.instagram.com/fs4eu/
https://www.youtube.com/@foodsafety4euproject152

